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Njésia Jo Fitimprurése "SUADA"

Pasqyra e Aktiviteteve (performances)

31 dhjetor 2022

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2,022 2,021
[Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifét e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T€ ardhura nga subjekte per te drejten e autorit 46,310,027 58,309,540
Taritat pér shérbimet -

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Fitime nga kursi i kémbimit 22 (2,183)
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 46,310,049 58,307,357
Aktive neto té _glirluara A nga ku@met: = R

Realizimi i kufizimeve t€ programit

Realizimi 1 kufizimit pér blerjen € pajisjeve

Pérfundimi 1 kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

LrTt::tal-i ité -ardhu_rave nga aktivet neto té pakufizuara: ) 46,310,049 58,307,357
Shpenzime pér aktivitetet

Materiale té€ konsumuara (174,580) (178,1395)
Pagat e personelit (3,073,367) (3,324,551)
Shpenzimet pér sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore (513,252) (929,904)
Shpenzime amortizimi | (1.1_,563) =
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme (l,é_92,097:) E2,525,072)
Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve [ (5_:664,8_59) E (6,-557,662)-
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) | 40,645,190 51,749,695
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Shperndarje tek Agjencite e licencuara (45,588,880) 1(51,_8-76,_476)-
Té ardhurat nga investimet afatgjata

Fitimi 1 realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) (45,588,880)| (51,876,476)
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) (4,943,690) (126,781)
AKtivet neto né fillim té vitit (126,781) 2,047,924
f&_kti\':re neto n€ fund té vitit . _ (4,943,690) (126,781)




Njésia Jo Fitimprurese "SUADA"
Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2022

Metoda Direkte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT 2022 2021
Flukset nga aktivitete e shfrytesimit (1,065,364) 974,873
- Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 60,100,092 73,974 682
I Para té arkétuara nga ;érﬁtuesit“g shérbimeve

Grante I pagueshém / kthyeshém

Te€ paguara pé€r punonjé€sit dhe furnitorét (51,379,106) (60,218,734)

Taksa e tatime te paguara (9,786,372) (12,841,588)

Interes dhe dividendé té arkétuar 22 (2,840)

te arketuara te tjera 63,353
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit ' (1,065,364) 974,873
AKTIVITETET '

Blerje / shitje investimesh

Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata (65,000)

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese (65,000) -

AKTIVITETET
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime
Principal 1 paguar pér déftesat e pagueshme(divident)
Flukse neto nga aktivitetetfinancuese - -

e

Rritje / rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre (1,130,364 974,873
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés 12,422,172 11,&47,2-98
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés 11,291,808 12,422,172

S

Mjete monetare té paguaré gjaté periudhés pér interesa
Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa




Njesia Jo Fitimprurése "SUADA"
Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2022

2022 2021
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 1_1,_2_9_1,809 12,422 172
Té dréjta dhe interesi i arkétueshém _ 6,915,826 11,434,348
I_Eontribu.té té arkétueshme | i
Inventaré dhe "éhpenzime t€ parapaguara g 30,000
Totali i aktiveve afatshkurtra 18,237,635 23,856,520
Investime financiare afatgjata ] __ L
Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Elga, ndériesa dhe pajisje | |
Investime té tjera afatgjata _ 95,033 41,596
Aktive t& tjera afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata ] X 95,033 41,596
Totali iaktiveve 18,332,667 23,898,115
DETYRIMET
T€ pagueshme ndaj punonjésve 119,314 119,303
Te pagueshme-ndaj furnitdr e e e Sk e S N . 35_’-7,77; b 71_4,504
Detyrime tatimore ] 1,731,203| 1,996,247
Hua afatshkurtra R 1,548,500 1,548,500
Detyrime ndaj agjensive LN S | o
Totali i detyrimeve afatshkurtra 3,756,795 4,378,553
Grante
Premtime té kushtééuara- pér té dhéﬁf—i— ] . -
Hua afatgjaté e ST SR EE
Totali i detyrimeve afatgjata s - -
Totali i detyrimeve 3,756,795 | 4,378,553
AKTIVET NETO
T€é kufizuara
a) Toke€ ose vepra arti té dhuruara pér tu p€rdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té mos shiten
b) Aktive t€ dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej T
tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara (Té Ardhura pashpérndaré) 14,575,872 19,519,562
Totali i sktivevenete =~~~ - 14,575,872r ' 19,519,562




